A Prefeitura Municipal de NOVA RUSSAS, pessoa jurídica de direito público interno, no uso de

suas atribuições legais, torna público o 2º Aditivo ao Edital Nº 001/2024, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Fica retificado o Capítulo I, item 5. Cronograma de Atividades e reaberto o período de inscrições, conforme

segue:

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Período de inscrição
06 de fevereiro a 05 de março de 2024

e
06 a 26 de março de 2024

Local de inscrição www.consulpam.com.br

Solicitação de isenção 07 e 08 de fevereiro de 2024

Resultado preliminar da solicitação de isenção da taxa de
inscrição

26 de fevereiro de 2024

Recursos contra o resultado da solicitação de isenção da
taxa de inscrição

27 e 28 de fevereiro de 2024

Resultado pós-recurso da solicitação de isenção da taxa de
inscrição

01 de março de 2024

Solicitação de atendimento diferenciado e entrega de laudo
médico para comprovação de candidato com deficiência
e/ou do atendimento diferenciado

06 de fevereiro a 05 de março de 2024
e

06 a 26 de março de 2024

Resultado preliminar da solicitação de inscrição regular, da
condição de candidato com deficiência e/ou do
atendimento diferenciado

01 de abril de 2024

Recurso contra o resultado preliminar da solicitação de
inscrição regular, da condição de candidato com deficiência
e/ou do atendimento diferenciado

02 e 03 de abril de 2024

Homologação dos candidatos pagos e relação dos
candidatos inscritos como pessoa com deficiência,
correções de dados e informações do candidato

08 de abril de 2024

Data da Prova Objetiva

25 DE AGOSTO DE 2024

MANHÃ: NÍVEL SUPERIOR

TARDE: NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO

[...]

Art. 2°. - Fica retificado o ANEXO I – NO QUE SE REFERE AO CARGO DE AUDITOR DE CONTROLE INTERNO

(cód. 006), conforme segue:

Onde se lê:

                ESTADO DO CEARÁ

     PREFEITURA DE NOVA RUSSAS

         EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 – 2º ADITIVO

http://www.consulpam.com.br/

GABINETE DA PREFEITA

COD. CARGO REQUISITOS

MÍNIMOS

EXIGIDOS

VAGAS PCD VAGAS

NEGROS
CR CARGA

HORÁRIA
VENCIMENTO

BASE

006

AUDITOR

DE

CONTROLE

INTERNO

Curso Superior em
Contabilidade, ou
Direito, ou
Administração de
Empresas e
Registro
Profissional.

01

-

-

02 30h

R$ 4.475,28

Leia-se:

SECRETARIA DA SAÚDE

COD. CARGO REQUISITOS

MÍNIMOS

EXIGIDOS

VAGAS PCD VAGAS

NEGROS
CR CARGA

HORÁRIA
VENCIMENTO

BASE

006

AUDITOR

DE

CONTROLE

INTERNO

Curso Superior em
Contabilidade, ou
Direito, ou
Administração de
Empresas, ou
Ciências
Econômicas e
Registro
Profissional.

01

-

-

02 30h

R$ 4.475,28

Art. 2° - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2024.

                     NOVA RUSSAS, 06 de março de 2024